

VIROLAHDEN KUNTA

Arviointikertomus 2022

Virolahden kunnan tarkastuslautakunta



1 TARKASTUSLAUTAKUNNAN TOIMINTA

Tehtävät ja toiminnan tarkoitus sekä tavoitteet

Tarkastuslautakunnan tehtävistä on säädetty kuntalain 121 pykälässä ja kunnan hallintosäännössä. Valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten.

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on mm.:

- 1) valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat;
- 2) arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla;
- 3) arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää;
- 4) huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta.

Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle kultakin vuodelta arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. Arviointikertomus käsitellään valtuustossa tilinpäätöksen yhteydessä. Lautakunta voi antaa valtuustolle muitakin tarpeellisia pitempiajan selvityksiä arvioinnin tuloksista.

Tarkastuslautakunnan kokoonpano ja toiminta

Kunnanvaltuusto on 9.8.2021 § 31 asettanut kuntalain 121 §:n mukaisesti tarkastuslautakunnan toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämistä varten.

Tarkastuslautakunnan kokoonpano arviointivuonna:

Jäsenet

Mikko Jokimies, puheenjohtaja
Aki Hurtta, varapuheenjohtaja
Aira Paavola
Anu Koskela

Varajäsenet

Marja Helena Kormu
Jani Henelius
Filiz Celik
Ahti Meriläinen

Tarkastuslautakunnan sihteerinä on toiminut tarkastaja Minna Back-Helvasto BDO Auditor Oy:stä, joka on toiminut tilintarkastuspalvelujen tuottajana vuosina 2019-2022. Tilintarkastuspalvelut kilpailutettiin tilikaudella vuosiksi 2023-2026, tilintarkastusyhteisöksi valittiin BDO Auditor Oy.

Tarkastuslautakunta toteutti työnsä hyväksymänsä arviointisuunnitelman mukaisesti kokoontumalla kaikkiaan seitsemän kertaa. Perinteinen yhteiskokous Miehikkälän tarkastuslautakunnan kanssa järjestettiin arviointivuonna Virolahdella 22.3.2023. Tarkastuslautakunta perehtyi toimintavuonna kunnan toimintoihin ja talouteen haastatteleamalla kunnanjohtajaa, hallintojohtajaa, toimialajohtajia sekä tehtäväalueiden vastuuviranhaltijoita. Tarkastuslautakunta teki arviointivuoden aikana tutustumiskäynnin Virojoen päiväkotiiin.

Tarkastuslautakunta perustaa arviointinsa valtuuston, kunnanhallituksen ja lautakuntien pöytäkirjoista, toimintakertomuksesta sekä kunnallisjohdon ja eri tehtäväalueiden henkilöstön haastatteluissa tekemiinsä havaintoihin.

Tilintarkastus

Virolahden kunnan tilintarkastajana vuonna 2022 on toiminut BDO Auditor Oy, vastuullisena tilintarkastajana JHT, KHT Ulla-Maija Tuomela. Avustavana tarkastajana on toiminut tarkastaja Minna Back-Helvasto. Tilintarkastaja on raportoinut tarkastuslautakunnalle tarkastussuunnitelmansa toteutumisesta 24.5.2023.

Sidonnaisuuksien valvonta

Kuntalain 84 § mukaisesti tarkastuslautakunnan tehtävänä on ollut myös sidonnaisuuksien ilmoitusvelvollisuuden noudattamisen valvominen ja ilmoitusten saattaminen valtuustolle tiedoksi. Tarkastuslautakunta käsitteli tehtävänsä mukaisesti tilikauden aikana muutokset sidonnaisuuksissa ja saattoi sidonnaisuusrekisterin tiedoksi kunnanvaltuustolle syyskuussa 2022.

2 EDELLISEN VUODEN ARVIOINTIKERTOMUKSEN KÄSITTELY

Virolahden kunnanvaltuusto on käsitellyt arviointikertomuksen 2021 kokouksessaan 20.6.2022 ja päättänyt pyytää kunnanhallitukselta lausunnon niistä toimenpiteistä, joihin kertomus antaa aihetta. Kunnanhallitus on merkinnyt 7.11.2022 eri toimialoilta saadut lausunnot tiedoksi ja antoi ne edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle.

Tarkastuslautakunta on tyytyväinen annettuihin vastineisiin.

3 KUNTASTRATEGIAN TOTEUTUMINEN

Kuntalain 37 §:n mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Virolahden kunnan strategia vuosille 2019-2021 on hyväksytty valtuustossa 12.11.2018. Koronatilanteen tuomiin muutoksiin reagoitiin päivittämällä kuntastrategiaa 2020, uusi strategia kattaa vuodet 2021-2022.

Päivitetyn strategian visio on ”Kasvava Virolahti”. Arvoina ovat mm. asukas- ja asiakaslähtöisyys, suvaitsevaisuus ja tasa-arvo, tuloksellisuus ja vaikuttavuus sekä kestävä kehitys. Uuden strategian vuosien 2020-2022 painopisteitä ja tavoitteita ovat elinkeino edellä, laadukas asuinympäristö, toimivat palvelut, markkinointi ja terve talous.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Vuonna 2022 kunnan väkiluku laski edellisvuoteen verrattuna. Toteutetuilla markkinointikampanjoilla sekä sosiaalisen median hyödyntämisellä saatiin näkyvyyttä ja uusia asukkaita kuntaan. Tarkastuslautakunta kannustaakin markkinoinnin ja sosiaalisen median hyödyntämiseen myös jatkossa kunnan tunnettavuuden ja asukasluvun lisäämiseksi.

Päiväkodin sekä terveyskeskuksen peruskorjauksen valmistuminen elokuussa toteuttavat strategian painopistettä toimivat palvelut ja lisäävät uskoa kunnan elinvoimaisuuteen. Tarkastuslautakunta näkee Vaalimaan alueen kehittämisen haastavana mutta tärkeänä kunnan vetovoimaisuuden lisäämiseksi sekä yritystoiminnan edistämiseksi.

Kunnan strategia kattaa vuodet 2021-2022. Lautakunta on huolissaan viranhaltijoiden ajan käytön riittävydestä uuden kuntastrategian valmistelussa.

4 KUNNAN TALOUS

Suomessa kuntatalous oli vuonna 2022 juuri ja juuri tasapainossa ja reilusta 300 kunnasta noin 90 teki alijäämäisen tuloksen vuonna 2022. Kuntien vuosikatteen heikkenivät, mutta omaisuuden myyntivoitot paransivat tulosta. Vuonna 2022 maksettiin vielä koronakuluja vastaavia avustuksia. Kuluja lisäsi energian markkinahintojen merkittävä kasvu.

Virolahden kunnan tulos 2022 oli alijäämäinen ja toimintavuosi 2022 vähintäänkin haastava. Kunnan tilikauden 2022 tulos oli 2 781 184,20 euroa alijäämäinen. Kunnan taseessa on kertyneitä ylijäämiä vuoden päättyessä yhteensä 5,6 miljoonaa euroa.

Tarkastuslautakunta on tarkastellut kunnan taloustilanteen kehitystä keskeisten tunnuslukujen osalta alla olevassa taulukossa. Kunnan toimintaan vuonna 2022 vaikutti edelleen erityisesti alkuvuonna vuosien 2020 ja 2021 tapaan COVID-19 pandemia.

Talouden keskeiset tunnusluvut			
Tunnusluku	2022	2021	Kehitys edelliseen vuoteen
Vuosikate poistoista, %	-97	-14	
Omavaraisuusaste, %	31	40	
Suhteellinen velkaantuneisuus, %	88	76	
Taseen ylijäämä €/asukas	1846	2719	
Lainat €/asukas	7368	5928	
Kassan riittävyys, pv	15	21	
Investointien tulorahoitus, %	-44	-10	

Talouteen ovat vaikuttaneet COVID-19 pandemian helpotettua Venäjän Ukrainassa aloittaman hyökkäyssodan aiheuttamat talouspakotteet sekä nopea inflaatio, investointikustannusten kasvu ja korkojen nousu.

Tunnuslukujen vertailu edelliseen vuoteen on haastavaa ja näin tulee olemaan jatkossakin, kun kunnan rahoituspohja muuttuu hyvinvointialueiden aloittaessa. Tällä on vaikutusta sekä kunnallisverotukseen että valtionosuuksiin.

Kunnan lyhytaikaisen lainamäärän kasvulla oli vaikutusta suhteelliseen velkaantuneisuusprosenttiin sekä lainat €/asukas tunnuslukuihin. Tulorahoitus ei riittänyt investointeihin ja kassan riittävyys lyheni edelliseen vuoteen verrattuna, maksuvalmius on kuitenkin riittävä.

Verotulot ja valtionosuudet yhteensä toteutuivat hieman ennakoitua paremmin. Harkinnanvaraista valtionosuutta saatiin 550 t€ vuodelle 2022.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Virolahden kunnan tilinpäätös on alijäämäinen, suhteellinen velkaantuneisuusprosentti kasvoi ja kassan riittävyys väheni. Kunta velkaantui vuonna 2022 lisää lyhytaikaisen lainakannan kasvaessa. Kassavarojen muutokseen vaikuttivat sotepalvelujen kuntalaskutuksen kasvu sekä investoinnit, suurimpana päiväkodin rakentaminen ja terveysaseman muutostyöt.

Kunnan taloustilanne on huolestuttava. Talouteen ovat vaikuttaneet sote-kustannusten kasvun lisäksi energiakustannusten erityisesti maakaasun hinnan nousu, Vaalimaan ostosmatkailualueen sulkeutuminen ja tämän myötä kirjatut luottotappiot. Korkotason muutoksella tulee olemaan myös vaikutusta kunnan talouteen kasvavina korkokuluina tulevina vuosina. Kasuvat korkokulut vaikuttavat kunnan talouteen vähentäen kunnan muuhun toimintaan tarvittavaa rahoitusta.




Vuosikatteen ja poistojen suhdetta kuvaa tunnusluku vuosikateprosentteina poistoista. Jos tunnusluku on vähintään 100, on kunnan talous tasapainossa, jos tunnusluvun arvo on plusmerkinen mutta pienempi kuin 100, on kunnan talous heikko tai heikkenevä- Miinusmerkinen vuosikateprosentti merkitsee, että kunnan talous on selkeästi epätasapainossa.

Strategian painopisteenä on terve talous. Jotta painopiste terve talous toteutuu, tulee talouden olla tasapainossa. Lautakunta näkee, että asukasluvun kasvulla on olennainen merkitys terveen talouden toteutumisessa.

5 TOIMINNALLISTEN JA TALOUDELLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

5.1 Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat riittävässä määrin. Tarkastuslautakunta on esittänyt arvionsa talousarviotavoitteiden toteutumisesta alla olevassa taulukossa. Talousarviossa 2022 sitovia määrärahoja ovat toimieliinkohtaiset nettomenot. Talousarvioon tehtiin muutoksia vuoden 2022 joulukuussa.

	=alittanut talousarvion
	= talousarvio
	=ylittänyt talousarvion

Talousarvion 2022 toteutuminen, 1000 €, netto	TA 2022	Muutettu TA	Toteutuma	Arvio
Keskusvaalilautakunta				
Tarkastuslautakunta	-18		-4	
Kunnanvaltuusto	-34		-38	
Kunnanhallitus	-13569	-15316	-15431	
Sivustoimi	-6454		-6460	
Tekninen lautakunta	-1033	-1525	-2124	
Lupajaosto	-104		-85	
Vesi- ja viemärlaitos	242	192	21	

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Suurimmat ylitykset näkyvät kunnanhallituksen ja teknisen lautakunnan toteumassa. Sote-kustannusten ylitys näkyy selvästi kunnanhallituksen toteumassa, joitakin tulosaluetasoisia ylityksiä tapahtui myös.

Talousarviotavoitteet tulee johtaa kuntastrategiasta ja tavoitteiden tulee olla selkeästi mitattavia, jotta niiden toteutumista voidaan arvioida ja selvittää riittävästi. Lautakunta toivoo, että tavoitteiden selkeä mitattavuus otettaisiin huomioon uuden strategian pohjalta laadittujen talousarviotavoitteiden mittareiden laadinnassa.

5.1 Yleishallinto

Yleishallinnon talousarvioon sisältyy keskusvaalilautakunnan, tarkastuslautakunnan, kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen alaiset toiminnot. Yleishallinnon toiminnalliset tavoitteet toteutuivat pääosin, kunnanhallituksen tavoitteeseen terve talous vaikutti merkittävästi kasvaneet sote kustannukset vuoden 2021 tapaan. Yleishallinnon taloudelliset tavoitteet toteutuivat talousarvion mukaan kunnanvaltuuston hienoista ylitystä sekä sote kustannuksia lukuun ottamatta.

5.1.1 Elinkeino- ja matkailutoimi

Elinkeinotoimen tehtävänä on yritystoiminnan edistäminen sekä työpaikkojen lisääminen kunnassa. Virolahden alueella toimiville yrityksille yritysneuvontapalveluista vastaa Cursor Oy.

2022 tavoitteet liittyivät pitkälti Vaalimaan ostosmatkailualueen kehittämiseen. Loppuvuodesta 2021 aloitettu ostosmatkailualueen master plan päivitys valmistui vuonna 2022. Muita tavoitteita oli mm. Klamilan sataman kehittäminen, karavaaniparkin rakentaminen.

Matkailutoimen tarkoituksena on kunnan matkailutoimen kehittymisen edistäminen ja alueen palvelujen markkinoinnin tukeminen yhteistyössä kuntalaisten ja seudun toimijoiden

kanssa. Vuoden 2022 toteutuneita tapahtumia olivat mm. Arktika-päivät, Kaakon kamarimusiikki ja Operaatio Vihreä Vyöhyke.

Elinkeino- ja matkailutoimen taloudelliset tavoitteet alittivat talousarvion noin 69 t€.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Karavaaniparkki valmistui alkukesästä mutta ei vielä ensimmäisenä vuotena saavuttanut suurta kävijämäärää. Tarkastuslautakunta kannustaa markkinoimaan aluetta, jotta alueen tunnettavuus lisääntyy ja kävijämäärä saadaan kasvuun.

5.1.2 Tukipalvelut

Tukipalvelut muodostuvat talous- ja henkilöstöhallinnosta.

Taloushallinto

Talous- ja tietohallinnon menot toteutuivat budjetoidusti, toiminnalliset tavoitteet saavutettiin riittävästi.

Henkilöstöhallinto

Henkilöstöraportti 2022 on laadittu ja hyväksytty kunnanhallituksessa 20.3.2023. Henkilöstöraportin mukaan sairauspoissaolot olivat 18,2 päivää työntekijää kohden (2021; 17,4). Kaakon kaksikon kuntien henkilöstöpoliittiset linjaukset ovat henkilöstöpoliittisessa ohjelmassa.

Vuonna 2022 työterveyspalveluiden tuottaja vaihtui ja otettiin käyttöön Epassi työntekijöiden hyvinvoinnin tukemiseen. Henkilöstöhallinnon budjetti toteutui arvion mukaan.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Henkilöstöraportti antaa hyvän käsityksen kunnan henkilöstötilanteesta sekä henkilöstösuunnitelmista ja kehittämistyöstä. Sairauspoissaolot kasvoivat hieman vuonna 2022. Kaakon Kaksikon kehityskeskusteluprosentti oli noin 90% (vuonna 2021 99 %), tavoitteena ollutta 100% ei näin ollen saavutettu.

Henkilöstölle vuosi 2022 alkoi poikkeusoloissa tilojen käytön rajoittamisella sekä etätyömääräyksen jatkuessa niissä tehtävissä, joissa se oli mahdollista. Henkilöstö ansaitsee kiitosta hyvin tehdystä työstä muuttuneessa ja haasteellisessa tilanteessa. Lautakunta on tyytyväinen henkilökunnan hyvinvoinnin panostamiseen ottamalla käyttöön Epassi.

Omat käytännön haasteet ja mahdollisuudet jatkossa tuo Kaakon kaksikon valtuustojen maaliskuussa 2023 tekemät päätökset yhteistoiminnan purkamisesta. Kaakon kaksikon yhteistyön päättyessä tulee miettiä tulevaa organisaatorakennetta, mitä tehdään itse ja mitä ostetaan ulkopuolelta.

5.2 Sivistys ja hyvinvointi

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen sekä perusopetuksen tulosalueet toteutuivat alle budjetoidun. Lukion talousarvio ylittyi toteuman ollessa 119%.

Tarkastuslautakunnan arvioinnin painopistealueena olivat varhaiskasvatus ja esiopetus. Tarkastuslautakunta kuuli varhaiskasvatusjohtajaa arviointia suorittaessaan sekä kävi tutustumassa uuteen päiväkotiin. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin riittävästi, vuonna 2022 otettiin käyttöön mm. Kaakon kaksikon päivitetty varhaiskasvatus- ja esiopetussuunnitelma sekä uusi päiväkoti.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Lautakunta tuo esille lukion pärjäämisen erinomaisesti lukiovertailussa sijoittumalla vertailussa Kymenlaakson toiseksi parhaaksi lukioksi. Kilparatsastuslinja tuo hyvän lisän lukiotarjontaan sekä mahdollisuuden oppilasmäärän kasvuun. Lautakunta tiedustelee, mikä oli lukion tavoitteena olleen oppilasmäärän kasvun osalta toteuma vuonna 2022.

Tilinpäätöksestä ei suoraan käy ilmi, mistä lukio-opetuksen ylitys johtuu. Lautakunta haluaa kiinnittää huomiota, että tilinpäätöksessä tuotaisiin esiin ylityksiin johtaneet syyt.

5.3 Tekninen toimi

Miehikkälän kuntatekniikka tuottaa Kaakon Kaksikon toimitiloihin liittyvät palvelut sekä kuntalaisille lakisääteiset kunnallistekniikan, ympäristöterveydenhuollon, eläinlääkintähuollon ja pelastustoimen palvelut.

Tilapalvelujen toimintakulut ylittyivät talousarvioon verrattuna. Toimintakulujen ylitykseen vaikuttivat merkittävästi mm. energiakustannusten nousu sekä lämmitysmuotojen muutostöistä aiheutuneet kustannukset. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin riittävästi. Monipuolinen tonttien tarjonta toteutui mutta myytyjen tonttien määrä ei toteutunut tavoitteen mukaan.

Ravintopalveluissa tapahtui muutos 1.1.2023 alkaen, kunnalla ei ole enää omaa ravintopalvelua hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa ja osan henkilökunnan siirtyessä hyvinvointialueen palvelukseen.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Tonttien myynti ei toteutunut tavoitteen mukaan. Haastavasta ajasta huolimatta lautakunta kannustaa kehittämään edelleen toimenpiteitä tonttien aktiiviseen markkinointiin sekä kohdentamaan markkinointia.

6 INVESTOINNIT JA HANKINNAT

Virolahden kunnan investointeihin varattiin talousarviossa 2022 määrärahaa 3 188 000 euroa ja toteutuneet investoinnit olivat 3 103 384 euroa. Euromääräisesti suurin yksittäinen investointi oli Virojoen uusi päiväkotikoti, joka valmistui elokuussa 2022.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset




Vuonna 2022 kunnan investointimenot toteutuivat 97 prosenttisesti, nettoinvestointimenot olivat poikkeuksellisen suuret vuonna 2022 yli 3,1 M€. Rakentamisen haasteena ovat olleet yleinen rakennuskustannusten nousu. Päiväkodin kustannukset pysyivät budjetoidussa, tarkastuslautakunta haluaakin kiinnittää huomiota kustannusten seurannan tärkeyteen myös jatkossa.

7 KUNTAKONSERNILLE ASETETTUJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

Virolahden kuntakonserniin kuuluu neljä (4) tytäryhteisöä ja kolme (3) kuntayhtymää sekä kolme (3) osakkuusyhtiötä. Tarkastuslautakunnan arvioinnin painopistealueena oli konserniyhtiöiden taloudellinen tila, asuntokannan kunto sekä korjaustarpeet. Tarkastuslautakunta kuuli toimitusjohtaja/isännöitsijää arviointia suorittaessaan.

Talouden arviointimenettelyyn johtavien raja-arvojen toteutuminen

Kuntalain 118 §:ssä määritellään kriteerit erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyksi. Tarkastuslautakunta on tarkastellut kunnan ja kuntakonsernin taloustilannetta suhteessa kuntalain mukaisiin talouden arviointimenettelyn mahdollisesti käynnistäviin raja-arvoihin. Tarkastuslautakunta on arvioinnissaan käyttänyt seuraavia värisymboleita:

	=tilanne on hyvä
	=tilanne on huolestuttava
	=tilanne on huono

Talouden arviointimenettelykriteereitä on uudistettu 1.3.2019 voimaan tulleessa lakimuutoksessa. Kunnan ja kuntakonsernin vuoden 2022 talouslukujen vertailu arviointimenettelyn raja-arvoihin on esitetty alla olevassa taulukossa.

Raja-arvo	Keskimäärin	Kunnan tunnusluku	Arvio
Kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää.		Kunnan taseessa on kertynyttä ylijäämää	
Kunnan konsernitaseeseen kertynyt alijäämä: > 1000 €/as (ed. vuosi > 500 €/asukas)		Konsernitaseessa on alijäämää -375 €/asukas, v.2021 ylijäämä 627 €/asukas	

<i>Rahoituksen riittävyttä ja vakavaraisuutta kuvaavat tunnusluvut</i>			
<i>(yhteenveto alakohdista 1-4)</i>			
Kunnan konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde on alle 80%		-33 %	
Kunnan tuloveroprosentti ylittää keskimääräisen tulovero-% +2,0 %	20,01% (22,02%)	21,50 %	
Kuntakonsernin laina ja vuokravastuiden määrä asukasta kohden ylittää puolella kuntakonsernien keskimääräisen	9065 €/asukas v. 2021 tieto	11 607 €/asukas (raja-arvo 13147,50)	
Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate alle 0,8	alle 0,8	-0,1	

Uudistuneissa rahoitusta ja vakavaraisuutta kuvaavissa kriteereissä huomioidaan muun muassa kuntakonsernin vuokravastuut lainamäärän lisäksi sekä kuntakonsernin suhteellisen velkaantuneisuuden sijaan konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate. Lisäksi kunnan tuloveroprosentti voi jatkossa ylittää 2,0 prosenttia (ennen 1,0 prosenttia) kuntien keskimääräisen tuloveroprosentin

Konsernitason merkitys on kasvanut, kun kunnan talouden tilaa on ryhdytty arvioimaan myös kuntakonsernin tietojen pohjalta. Konsernin tunnusluvut ovat huolestuttavalla tasolla erityisesti vuosikatteen ja poistojen suhdetta sekä laskennallista lainanhoitokatetta kuvaavien tunnuslukujen osalta, jotka täyttävät raja-arvot vuosina 2021 ja 2022. Vuonna 2022 konsernitaseessa on alijäämää, konsernin alijäämä €/asukas on 375 (raja-arvo > 1000 €/asukas, ed. vuosi > 500 €/asukas), raja-arvot eivät täyty alijäämän osalta.

Tarkastuslautakunnan havainnot ja suositukset

Konsernin tilikauden tulos on alijäämäinen ja konsernitaseessa on alijäämää vuoden 2022 lopussa yli 1 M€. Kuntakonsernin velkaantuneisuuden kehitys on huolestuttava, kehitys tulisi saada kääntymään positiiviseen suuntaan haastavasta taloustilanteesta huolimatta.

Konserniyhteisöille ei ole asetettu toiminnallisia tai taloudellisia tavoitteita. Tarkastuslautakunta suosittelee, että konserniyhtiöille asetettaisiin hallintosäännön ja konserniohjeen mukaisesti myös tavoitteet sekä niiden toteutumista kuvaavat mittarit.

8 TARKASTUSLAUTAKUNNAN ESITYS VALTUUSTOLLE

Tarkastuslautakunta esittää valtuustolle, että valtuusto velvoittaisi kunnanhallituksen ja lautakunnat käsittelemään arviointikertomuksen ja antamaan vastineet kertomuksen havaintoihin sekä raportoimaan valtuustolle kuluvan vuoden aikana havaintojen aiheuttamista toimenpiteistä.

Tilintarkastaja esittää tilintarkastuskertomuksessaan tilinpäätöksen hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä kunnan hallintoa ja taloutta hoitaneille toimielinten jäsenille ja tehtäväalueiden johtaville viranhaltijoille tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tarkastuslautakunta yhtyy tilintarkastajan esitykseen.

Tarkastuslautakunta kiittää luottamushenkilöitä ja kunnan työntekijöitä vuoden 2022 aikana tehdystä hyvästä yhteistyöstä.

Virolahdella 24. toukokuuta 2023

VIROLAHDEN TARKASTUSLAUTAKUNTA



Mikko Jokimies
puheenjohtaja



Aki Hurtta
varsinainen jäsen



Aira Paavola
varsinainen jäsen



Anu Koskela
varsinainen jäsen